

**Procurarea si instalarea a trei
turnuri de apa de tip Rojnovschi
V50m3 H18m**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 252 414,994 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	424,800	41,00	17 416,800
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	60,286	41,00	2 471,726
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	69,300	41,00	2 841,300
4.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	7,920	41,00	324,720
5.	7212030022700	Sudor	h-om	82,560	41,00	3 384,960
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	379,800	41,00	15 571,800
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	125,400	41,00	5 141,400
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,457	41,00	1 945,737
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,519	41,00	2 563,279
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,990	41,00	778,590
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 728,090	41,00	70 851,690
		Total manopera				123 292,002

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,900	16,00	158,400
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,457	200,00	1 091,400
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,033	1 600,00	52,800
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,231	3 200,00	739,200
5.	2010237318750	Distantieri	buc	176,940	5,00	884,700
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,600	77,00	508,200
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	149,160	7,00	1 044,120
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,079	700,00	55,300
9.	2320187315789	Decofrol	kg	7,920	8,00	63,360
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	224,400	9,00	2 019,600
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	29,909	18,00	538,362
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	19,940	23,00	458,620
13.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	44,880	5,00	224,400
14.	2663102100000	Beton	m3	110,487	900,00	99 438,300
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	95,632	12,00	1 147,584
16.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 113,457	11,00	12 248,027
17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,600	15,00	99,000

18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,300	15,00	49,500
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,796	15,00	176,940
20.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	600,000 60,000	11,00 12,00	6 600,000 720,000
21.	28111063	Constructii metalice nevopsite a pilonulu, inclusiv detalii de asamblare	t	18,990	0,00	0,000
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,280	16,00	84,480
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,300	34,00	112,200
24.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,800	8,00	158,400
25.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,800	1,50	29,700
26.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,330	33,00	10,890
27.	28752742010001	Turn tip Rojnovschi, gr.peretilor de metal -4-5mm, cu vopsirea interioara si exterioara conform cerintelor.	set	3,060	188 000,00	575 280,000
28.	287527420100023	Sensor de presiunie 10bar, de tip inchis.	set	3,060	3 450,00	10 557,000
29.	287527420100045	Sistem de automatizare	set	3,060	2 333,00	7 138,980
30.	28752742010006	Contor de apa D=50mm	buc	3,060	2 800,00	8 568,000
31.	28752742010007	Sensor de nivel al apei in turn	set	3,060	1 233,00	3 772,980
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,980	11,00	21,780
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,280	2,00	10,560
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,779	11,00	118,569
35.	4100126202818	Apa	m3	0,535	11,00	5,885
Total materiale de construcții						734 187,237

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	94,001	156,00	14 664,156
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	5,697	210,00	1 196,370
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,132	12,00	1,584
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,982	233,00	1 859,806
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	102,166	155,00	15 835,730
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	63,720	11,00	700,920
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,290	34,00	77,860
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,716	45,00	77,220
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	26,550	210,00	5 575,500
Total utilaje de construcții						39 989,146

Total:

Total	lei	1 043 679,16 2
TVA	20,00 %	208 735,832

Total deviz:

**1 252 414,
994**